

**LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS  
FARMACIJOS DEPARTAMENTAS**

Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos  
priemonių kompensavimo komisijai

2017-03-01 Nr. (1.2.10.3-253)BR- *MM*

**DĖL SIŪLOMO KOMPENSUOTI VAISTINIO PREPARATO *NETUPITANTUM ET  
PALONOSETRONUM (AKYNZEO)* KAINOS VERTINIMO**

Vaistinis preparatas *Netupitantum et Palonosetronum (Akynzeo)* siūlomas kompensuoti onkologinėms ir onkohematologinėms ligoms (TLK-10-AM kodai C00–C96) gydyti, taikant skyrimo sąlygą „jei gydant didžiausiomis ondansetrono dozėmis nenuslopinamas vėmimas arba jei šis vaistas sukelia nepageidaujamą reakciją“ (siūlomas kompensavimo lygmuo 100 procentų).

Atsižvelgiant į pareiškėjo UAB „PharmaSwiss“ prašymą toliau paraišką dėl vaistinio preparato *Akynzeo* svarstyti vadovaujantis Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 159 (toliau – Tvarkos aprašas), 28 punkte nustatytais reikalavimais sudėtiniams vaistiniams preparatams, teikiame informaciją apie šio vaistinio preparato kainas.

Sudėtinio vaistinio preparato *Netupitantum et Palonosetronum (Akynzeo)* tik viena sudėtinė dalis *Palonosetronum* yra kompensuojama ir įrašyta į Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną (toliau – Kainynas). Atkreiptinas dėmesys, kad į Kainyną įrašytas *Palonosetronum (Aloxi)* yra injekcinis tirpalas, o siūlomas įrašyti į A sąrašą *Akynzeo* – kietosios kapsulės, todėl jų bazinei kainai apskaičiuoti reikalinga papildoma informacija apie ekvivalentines dozes.

Įvertinus vaistinio preparato *Netupitantum et Palonosetronum (Akynzeo)* pareiškėjo pateiktas deklaruotas kainas, informuojame, kad paraiškoje nebuvo nurodytos kainos nei vienoje iš referencinių šalių. Papildomai patikrinus vaistinio preparato *Akynzeo* kainas Euripid.eu sistemoje, rastos kainos Slovakijoje ( ) ir Lenkijoje ( ). Vadovaujantis šiomis rastomis kainomis, nustatyta, kad vaistinio preparato *Akynzeo* kaina viršija referencinių kainos vidurkį (*Akynzeo* deklaruota kaina yra ).

Pažymime, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 23.3 papunkčiu vaistinis preparatas, kurio rinkodaros teisės turėtojo ar jo atstovo deklaruota kaina Lietuvai yra didesnė už referencinėse šalyse vaistinio preparato rinkodaros teisės turėtojo ar jo atstovo deklaruotas kainos vidurkį negali būti įrašytas į kompensavimo sąrašus.

Direktorė



Gita Krukienė